[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 28
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН
ПРИКАЗ
20.01.2014 г.                                                                                     № ______

О  применении новых моделей оплаты
 труда работников школы

            В соответствии с Законом Российской Федерации  от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 4 июня 2012 года № 2504-КЗ "О внесении изменений в Закон Краснодарского края "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края государственными полномочиями по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов, осуществляемых из местных бюджетов)" (принят ЗС КК 24.05.2012), Законом Краснодарского края от 20 декабря 2011 года № 2404-КЗ "О краевом бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов, постановления  главы  муниципального  образования     Темрюкский  район  от  24 ноября  2008  года  № 3770  «Об отраслевых системах оплаты труда работников муниципальных учреждений  муниципального  образования  Темрюкский  район», постановлением  главы  муниципального образования Темрюкский район от 30  марта  2010 года № 489 «О  введении новой  системы  оплаты   труда  в  общеобразовательных учреждений муниципального  образования  Темрюкский район», в  целях  повышения  эффективности  использования  средств,  направленных  из  краевого  бюджета  на  реализацию  основных  общеобразовательных  программ, улучшения  качества  предоставления  образовательных  услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Применить   новые  модели  оплаты  труда  работников школы в 2014 году.
2. При  формировании  муниципального задания  школы  руководствоваться  Методикой  планирования  расходов  на  оплату  труда  /далее  методика/.
3. Определить  и   утвердить  доли   на   2014 г.  :
а) долю   фонда  оплаты  труда
    -  за  период январь– август 95,0 %
    -  за  период сентябрь-декабрь – 95,0%

б) долю  материальных  затрат
   -  за  период январь – август – 5,0%
   -  за  период сентябрь-декабрь – 5,0%

Утвердить  штатное  расписание  школы  в  части фонда оплаты труда  в  соотношении :
а) доля  фона  оплаты  труда  для педагогических работников, осуществляющих учебный процесс (педагогические работники, имеющие учебную нагрузку) –  72 %;
б) доля фонда оплаты труда для административно-управленческого, учебно-воспитательного, младшего обслуживающего персонала, педагогических работников, не  связанных с учебным процессом –      28 %.
4. Утвердить  поправочный коэффициент, учитывающий  сложность и приоритетность предмета  -  0,930
5. Утвердить  стоимость педагогической услуги :
        -   январь-август –   6,68  руб.;
        -    сентябрь - октябрь – 6,74       руб.
6. В связи с установленной  группой по оплате труда директору школы  применять коэффициент «1,8» при определении оплаты труда директора школы.
7. Утвердить  долю  расходов  на установление  доплат  за дополнительные  виды  работ, относящихся к неаудиторной (внеурочной) деятельности учителя, за осуществление программы федерального государственного образовательного стандарта  - 19 %.
8. Утвердить долю  расходов  на стимулирующую  часть  фонда оплаты труда педагогических работников, осуществляющих учебный процесс -  29 %.
9.  Производить расчет заработной платы работников (не участвующих в учебном  процессе)  в  соответствии с профессиональными группами  общих  профессий  рабочих  муниципальных  образовательных  учреждений  муниципального  образования  Темрюкский район и профессиональными   квалификационными группами  общеотраслевых  должностей руководителей, специалистов и служащих  муниципальных  образовательных  учреждений  муниципального образования  Темрюкский район, утвержденными правовыми  актами  муниципального  образования Темрюкский район.
10.  Контроль  исполнения  данного  приказа оставляю за собой.

 Директор                                                                          М.Е.Воропаева